
UCHWAŁA NR XVIII/160/12
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 29 maja 2012 roku
w sprawie uchwalenia „ Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy wśród 

dziewcząt w Gminie Bojanowo.”

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.7 ust.1, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) oraz 
art.7 ust. l ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027) 
Rada Miejska w Bojanowie uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się „Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy wśród dziewcząt w 
Gminie Bojanowo „ stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
(-) Maciej Jagodziński



Załącznik nr 1 do Uchwały XVIII/160/12
Rady Miejskiej w Bojanowie 
z dnia 29 maja 2012 roku
w sprawie uchwalenia Programu 

przeciwdziałania rakowi szyjki macicy 
wśród dziewcząt w Gminie Bojanowo.

Program  przeciwdziałania  rakowi  szyjki  macicy  wśród  dziewcząt  w  Gminie 
Bojanowo.

I.  Celowość  uchwalenia  „Programu  przeciwdziałania  rakowi  szyjki  macicy  wśród 
dziewcząt  w Gminie Bojanowo.”

W Polsce rak szyjki macicy jest drugim co do częstości zachorowań nowotworem narządów 
płciowych kobiety, a wyniki leczenia są niezadawalające ze względu na wykrywanie tego 
nowotworu w wysokim zaawansowaniu klinicznym.
Polska ma jeden z najwyższych współczynników zachorowalności i umieralności na raka 
szyjki macicy wśród państw stowarzyszonych w Unii Europejskiej. Wysoka zachorowalność 
na raka szyjki macicy w Polsce wynika z braku podstawowej wiedzy z dziedziny edukacji 
zdrowotnej oraz braku nawyków profilaktycznych. Rak szyjki macicy jest wyleczalny pod 
warunkiem wczesnego wykrycia. Tymczasem większość pacjentek zgłasza się do lekarza  w 
chwili, gdy zaawansowanie choroby jest już znaczne.

HPV to ludzki wirus brodawczaka, który odgrywa kluczową rolę w powstawaniu raka szyjki 
macicy. Powszechne występowanie wirusa i łatwość jego przenoszenia połączone z nikłą 
społeczną świadomością powodują, że Polska znajduje się w czołówce krajów, w których 
zakażenie HPV stało się już nie tylko kwestią zdrowotną ale problemem społecznym.
HPV przenoszony jest nie tylko – jak się powszechnie sądzi przez kontakty seksualne ale 
przede wszystkim przez nie zachowywanie podstawowych standardów higienicznych.

Rutynowe szczepienia nastolatek przeciwko infekcji HPV jako ważną część skutecznej 
profilaktyki raka szyjki macicy rekomendują między innymi Polskie Towarzystwo 
Ginekologiczne, Polskie Towarzystwo Profilaktyki Zakażeń HPV, a także Światowa 
Organizacja Zdrowia. Polskie Towarzystwo Ginekologiczne szacuje, że powszechne 
szczepienia całych roczników nastolatek spowodują zmniejszenie ogólnej liczby zachorowań 
na raka szyjki macicy od 76 do 96 procent w ciągu 15 – 20 lat od rozpoczęcia szczepień.

Mając na uwadze zdrowie mieszkanek Gminy Bojanowo i możliwość wprowadzenia 
optymalnej profilaktyki, wdrożenie „ Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy wśród 
dziewcząt w Gminie Bojanowo” szczepieniem powinno się objąć populację dziewcząt w 
wieku 13 lat.
Programy edukacyjne propagujące zdrowy styl życia mają na celu zapobieganie chorobie co 
w efekcie zmniejszy koszty ponoszone na leczenie. Ważną sprawą jest także to aby edukacją 
objąć zarówno młode dziewczęta jak i ich rodziców i opiekunów. Jest to niezbędne przy 
kształtowaniu właściwych nawyków higienicznych w każdym domu.



II. Cele ogólne i pośrednie programu
1.Cele główne

1) Zmniejszenie liczby zachorowań na raka szyjki macicy.

-  2  -

2) Ukształtowanie właściwych nawyków higienicznych u dziewcząt klas V-VI szkół 
podstawowych.

2. Cele pośrednie
     1) Podniesienie poziomu świadomości zdrowotnej młodych dziewcząt i ich rodziców.

2) Wypromowanie zdrowego trybu życia wśród młodzieży szkolnej.

III. Sposób realizacji „Programu”
1. Przeprowadzenie kampanii informacyjnej wśród rodziców dziewcząt objętych Programem
    oraz wśród dziewcząt nim objętych.
2. Powszechne wdrożenie szczepienia dziewcząt – w każdym roku kalendarzowym wdrożenie
    szczepienia jednego rocznika, w pierwszym roku obowiązywania Programu- dziewczęta 
    urodzone w roku 1999 objęto zostaną szczepieniem w roku 2012.
3. Program realizowany będzie na terenie Gminy Bojanowo. Programem objęte są dziewczęta
    mające trzynaście lat, w każdym roku realizacji Programu.
4. Szczepienie będzie dobrowolne, zawsze za zgodą rodziców. Szczepionka podawana będzie
    zgodnie z osobnym harmonogramem.
5. Realizatorem Programu będzie Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ZDROWIE w 
    Bojanowie.

IV. Oczekiwany efekt wdrożenia Programu
1. Zaszczepienie przeciw wirusowi HPV w każdym roku obowiązywania Programu    
    wszystkich trzynastolatek z terenu Gminy Bojanowo poczynając od 2012 roku to jest 
    dziewcząt urodzonych w 1999 roku.
2. Zwiększenie skuteczności edukacji zdrowotnej wśród nastolatek odnośnie zachorowalności 
    na raka szyjki macicy.
3. Zmiana postaw dziewcząt w okresie dojrzewania poprzez nabywanie wiedzy na temat 
     zagrożeń zdrowotnych.
4. Dokonanie dobrowolnych szczepień wśród nastolatek, które mogą zapobiec rakowi szyjki 
    macicy.
5. Zwiększenie ilości młodych dziewcząt zgłaszających się do lekarza w przypadku 
    wystąpienia niepokojących objawów chorobowych.

V. Sposób pokrycia kosztów realizacji Programu
1. Koszt realizacji Programu pokrywany jest ze środków własnych Gminy Bojanowo w 
    ramach posiadanych środków finansowych na ten cel.




	UCHWAŁA NR XVIII/160/12
	RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE
	II. Cele ogólne i pośrednie programu
	III. Sposób realizacji „Programu”
	IV. Oczekiwany efekt wdrożenia Programu
	1. Zaszczepienie przeciw wirusowi HPV w każdym roku obowiązywania Programu    
	V. Sposób pokrycia kosztów realizacji Programu

